Договор о задатке №
	  1/3

	г. Саратов
	“

	”

	202_ г.

      Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная организация «Трэйд–Мастер», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Директора Снопова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________ ____________________________________, действующий ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

          1.1. Настоящий Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и Объявлением о проведении торгов № 6000000, размещённом в ЕФРСБ 16.01.2021 г., по установленной Организатором торгов форме.

Условия договора о задатке могут быть приняты Заявителем только путем присоединения к договору о задатке на определенных Организатором торгов условиях. Поступившие от третьих лиц, а также в отсутствие заключенного договора о задатке (на определенных Организатором торгов условиях) денежные средства возвращаются. Договор о задатке, подписанный электронной цифровой подписью Организатора торгов, размещается на сайте электронной площадки в сети Интернет. Договор о задатке может быть заключен посредством представления Заявителем Организатору торгов договора в редакции, определенной Организатором торгов, заполненного от имени Заявителя и подписанного электронной цифровой подписью Заявителя с последующим внесением денежных средств на счет Куприянова С.А. с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке.

Акцепт условий договора о задатке может быть осуществлен Заявителем без представления подписанного договора о задатке с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке - «задаток по договору о задатке №1/3 от ___ г. за участие в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества Куприянова С.А. по лоту №1». В этом случае перечисление задатка Заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на сайте электронной площадки в сети Интернет www.fabrikant.ru договора о задатке и всех его условий.

           1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах посредством публичного предложения  по продаже единым лотом имущества гражданина Куприянова Сергея Александровича, а именно лота №1: Право аренды  земельного участка, кадастровый номер 64:42:010804:0001, расположенного по адресу: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Газовая, д. 1 А, общей площадью 33 917 кв. м, с расположенными на нем объектами недвижимости: здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 64:42:010802:61, общей площадью 384,6 кв.; здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 64:42:010802:63, общей площадью 3641,4 кв. м; здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 64:42:010802:45, общей площадью 894,5 кв. м; здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 64:42:010802:49, общей площадью 643,7 кв. м; здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 64:42:010802:53, общей площадью 263,5 кв. м, с начальной ценой продажи 13 379 400 рублей 00 копеек (далее – “Имущество”), с периодом приема заявок с  11 часов 00 минут «18» января 2021 г.  (здесь и далее: время - московское) до 11 часов 00 минут «12» февраля 2021 г. на сайте НЭП-«Фабрикант» (адрес в сети Интернет: www.fabrikant.ru),  перечисляет денежные средства в размере _____  (__________________________) рублей __ копеек, что составляет 20% от текущей цены лота в соответствующем периоде проведения торгов (далее – “Задаток”), а Организатор торгов принимает задаток за приобретаемое заявителем  имущество на счет Куприянова С.А. №40817.810.4.5600.2768554 в Поволжском Банке ПАО Сбербанк, к/с 30101810200000000607, БИК 043601607, ИНН 643901859451.
1.3.  Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате приобретаемого на торгах имущества.

II. Порядок внесения задатка

   2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.2. настоящего Договора счет, не позднее даты окончания приема заявок в соответствующем периоде проведения торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка со счета, указанного в п. 1.2. настоящего Договора.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктом 3.2 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счет. При этом задаток Заявителям - физическим лицам, не выигравшим торги, возвращается в полном объёме за вычетом комиссии банка за перечисление денежных средств.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов о наличии либо об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Суммы внесенных Заявителями задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов Заявителям (участникам торгов), не признанным Организатором торгов Победителем торгов, за исключением случаев, указанных в п. 3.3. настоящего Договора.

3.3. Сумма задатка не возвращается Заявителю (участнику торгов) в случаях:

- отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с финансовым управляющим в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях;

         - в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному купли-продажи в оплату имущества в установленной сумме и сроки;

         - при ином уклонении Заявителя от исполнения договора купли-продажи имущества;

         -  в случае невозможности оформления перехода права на продаваемое имущество к Заявителю, признанному Победителем торгов, по причине совершения таким Заявителем действий (бездействия), препятствующих такому оформлению.

3.4. Внесенный Заявителем Задаток, за исключением случаев, указанных в п. 3.3. настоящего Договора, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и прекращает свое действие после исполнения «Сторонами» всех обязательств по нему.

4.2. По договоренности «Сторон», понимается, что все документы, переданные посредством электронной почты с заверением электронно-цифровой подписью заявителя, имеют юридическую силу.

4.3. Все вопросы, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между «Сторонами», спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

V. Место нахождения и банковские реквизиты «Сторон»

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная организация «Трэйд – Мастер»

	Юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул. Соколовая, д. 44/62, к. 373

Фактический (почтовый) адрес: 410003, г. Саратов, Волочаевский пр-д, д. 4, оф. 33

Р/с 40702810632100031199 в ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва, БИК 044525201, к/с 30101810000000000201, ИНН 6450076258, КПП 645001001

Директор _________________ С. И. Снопов

	Адрес: ________________________________
Р/с: _________________________________

_____________________________________

_____________________________________

                                     ________________Ф.И.О

PAGE
3